31 existunt

*in S. Stephani
templo dete-
guntur,*

Octobris Tomus II.

AUCTORE
ANONYMO.

existunt eximii, quorum omnium piissimis et assiduis intercessionibus, nostris omnibus purgetur occultis, et eorum consortia fine sine mereamur consequi; annuente ipso Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per infinita saeculorum saecula. Amen.

ANNOTATA.

a De S. Stephani templo vide num. 49 et seqq., ubi id, saltem integrum, et primo a S. Petronio conditum fuisse, haud omnino certum esse, reperies.

b S. Petronium, quas sive ex Oriente, sive aliunde Sanctorum ex vias conquisiverat, et partim in S. Stephani templo deposuerat; illuc quoque, ne forte quemquam eas farto aferendi libido incesseret, abscondisse, anonymi conjectura est parum verosimilis. Quo quidem tempore, quo barbarorum in Italianum incursione hominum conspectui simul et venerationi subiecta fuerint, haud exploratum habetur; quamquam non desint, qui id, ineunte saeculo decimo, Hungarorum, credibus incendiisque Italianum sedantium, metu factum velint: at ipsius S. Petronii opera abdita fuisse in tenebris, agre credet, opinor, qui Sanctorum ex vias, non ut lateat, sed ut pro meritis a fidelibus honorem cultumque consequantur, passim conquiri solere, animadverterit. Quid quod ipsa reconditarum a S. Petronio, ut tanquam nostro placet, reliquiarum enumeratio non unius forte Sancti, S. Petronio longe recentioris, reliquias suggerat? Vide Annotata hic ad lit. ee.

B c Hiatus Ms. nostri ex Patricellio, qui eamdem Inventionem et monachorum, ut appareat, S. Stephani Chronico describit, suppleo: refert itaque is, S. Stephani abbatem et monachos, cum ex codice quadam, multa Sanctorum pignora, tribus inclusa copisia, in S. Stephani templo latere intellexisse, ad eorum perquisitionem animum serio adjeccisse, natu grandiores consuluisse, num quid de reliquiarum latebris, sive a se olim visum, sive a majoribus acceptum, compertum haberent: quos inter nonnulli fuerint, qui dicent, visum a se olim sepulcrum in S. Petri sacello marmoreum, sub altaris majoris ambositum, et humo deinde, cum id sacellum instaurabatur, compertum. Itaque loci abbatem, inito una cum episcopo consilio etc.

d Nimurum hujus nominis I, qui ab anno 1150 Bononiensibus praefuit, et Gerardum anno 1143 habuit successorem.

e Vide infra lit. h.

f Hinc ea, ut Casalius refert lib. vii de S. Stephani basilica cap. 2, manavit in vulgo opinio, S. Petri, Apostolorum principis, corpus in illa basilica, illuc a S. Petronio delatum, delitescere; eoque C sensim crevit, ut immensam illuc alliceret hominum multitudinem. Male id habuit Eugenius IV, Pontificem Romanum, quod magna inde pietati, in S. Petri corpus exhiberi in Urbe solitus, recessio feret. Ergo inscriptionem memoratam auferri, sarcinum humo oppelli, ingressum crasso pariete obturari jussit. Evolutis exinde annis 62, rogatu Juliani, tum S. Petri ad Vincula Cardinalis, Alexandri vero VI, Romani Pontificis, indulgentia, fidelium pietati denuo patuit: at non absque anathematis fulmine, si quis, S. Petri, Apostolorum principis, corpus eo loci quiescere, asseverante adstrueret. Corpus S. Petri Romæ, etiam diu post S. Petronii ætatem, diligentissime fuisse servatum, vel ex sola Gregorii Magni ad Constantium Augustam Epistola liquet, aliaque monumenta non pauca ostendunt. Paprochium consule tom. V Junii pag. 458. Vide interim, quam levi subinde indicio et causa fiat, ut nominatissimorum etiam Sanctorum reliquias minus cauti, aut proprii splendoris plus auge amantes, licet alibi servatis, gloriantur.

g Quos inter ipse Inventionis auctor fuit. Vide infra lit. n.

h En scopulum alterum, in quem Rerum Bononiensium scriptores aliquot impegerunt. Sancti cujusdam, nomine Isidori, corpus inventum est: Isidori Hispalensis continuo creditum est; qui tamen Hispali

mortuus, et inter S. Leandrum fratrem, et S. Florentinam sororem medius sepultus est. Vide illius Vitam ad diem 3 Aprilis nostro in Opere illustratam. Constantinus abbas Cajtanus Isidori Siculi corpus Bononiæ servari autumat, qui Bononia transiens mortalitatem explerit; quo etiam accedit Constantinus Rabbius in suis in Signum Annotationibus.

i Corpora SS. Innocentium S. Petronius quinque Bononiensium attulisse et in S. Stephani templo collacasse fertur: tria ex his S. Stephani templum retinuit; reliqua duo Martinus, abbas S. Stephani commendatarius, metropolitanæ ecclesie dono dedit; anno 1163, ut notat Masinius pag. 367. Error typographicus, ut opinor, apud Casalum lib. vii cap. 4 legitur annus 860.

k Joan. 16 v. 24.

l Mons est prope Hierosolymam (Calvarium Latini dicunt) in quo Christus cruci affixus est.

m Nimurum ex illo, quo Deus populum Israeliticum in deserto pavit: at rem, per se haud satis certam, Pullius Luparus et Patricellius magis etiam mihi suspectam faciunt, cum aiunt, in singulis illius, quod in S. Stephani servatur, granis signum crucis naturaliter impressum apparere. Manna Exodi 16 et numerorum 11 litteræ sacræ describunt, sed crucis illi impressæ nupsiā mentionem faciunt. E Manna quidem pilo tonsum Corpus Christi in cruce significat, ut Beda docet in cap. 16 Exodi; sed, ut vides, pilo tonsum, non crucis signo conspicuum. Absit tamen, ut S. Petronium inde culpem: nam et Sanctorum reliquias aliquot perperam hic illi adscribi, videbitur infra.

n Testem igitur repertarum reliquiarum oculatum habemus, quod num. 36 monuit.

o Eadem fere Signum lib. ii de Epp. Bononiensibus ad annum 1140 et seq. his verbis refert: Verum ex ejus (Henrici episcopi, hujus nominis I) rebus nihil præclarius, atque ad famam posteritatis splendidius extitit, quam quod sacrum thesaurum, nempe ipsum S. Petronii corpus, civitati illa tempestate incognitum, reperit, ac populo indicavit. Etenim cum sequenti anno (1141) in festo ipsius, sanctorum reliquiarum, qua in æde S. Stephani ab antiquo tempore servarentur, recensionem fieri placuisse, cum alia præclara, tum præcipue ossa ipsius S. Petronii in sepulchro Domini sunt inventa, que tum in ignoratione omnium versabantur. Potestate autem inspiciendi populo per ipsum episcopum facta, omnibus et sacris et profanis ordinibus advocatis, celebris pompa ac supplicatione est adhibita, atque ut is dies apud posteros insignis maneret, ex consili decreto consules edixerunt, ut in posterum quicunque ad solemnem S. Petronii convenienter, diebus octo, festum antecedentibus et totidem subsequentibus, ab omni creditorum molestia tuti essent, ac merces sine professione inferre et offerre quascumque possent. Episcopus autem indulxit, ut, quicunque eo die crimine rite confessus esset, eorum biennem indulgentiam obtineret. Institutum inde manxit, ut, qua die S. Petronii memoria, eadem etiam Inventionis sanctarum reliquiarum celebraretur.

p Nimurum S. Floriani et sociorum martyrum; de quibus vide num. 34 et seqq.

q S. Floriani, ceterorum ducis.

r Hæc de S. Floriani sociis intellige: vel certe, si tum temporis tum S. Floriani, tum sociorum ejus reliquias idem tumulus levit, postmodum ab invicem sejuncte fuerint, vel anno 1553, quo S. Joannis Evangelistæ sacellum fuit exstructum, ut Masinius ad diem 16 Decembris scribit, vel tempore quovis alio. Vide Comment. prævium locis paulo supra citatis.

s Consule Annotata hic ad lit. b.

t Non meminit illius Patricellius in earumdem reliquiarum Catalogo.

u « Per pallium memorie S. Michaelis » forte intelligit pallium rubrum, quo altare ecclesie S. Michaelis in Monte Gargano reportum fuit contectum, secundum

A secundum Acta Apparitionis S. Michaelis tom. VIII Septembri pag. 62, num. 7 sub finem : verum hæc apparitio post S. Petronii tempora contigit. Vide eundem tomum pag. 57 ad lit. F. Oedipus non sum, qui, quæ hic, qualesve reliquias memorentur, divinem. Servatas in S. Stephani templo reliquias enumerant Patricellius, Padienus Luparus, Casalius : at ex his nullus similes reliquias memorat. Ineptus igitur illarum descriptor vel vitiōse in chartam ista conjecterit, vel absurde adjecter ceteris.

x Seu Majoris dicti.

y Seu Minoris, Hierosolymitani episcopi.

z Omissæ apud Patricellium.

aa Sancti nimurum Hilarii, ex Patricellii Catalogo.

bb Apud Patricellum omissæ.

cc Cuius? Leodegarius, episcopus Augustodunensis

AUCTORE
ANONYMO.

et martyr, notissimus est, sed fuit tantum saeculo VII. Recenseri hic interdum reliquias Sanctorum, qui S. Petronio etiam sacerdos aliquot posteriores sunt, non vana est suspicio; quod in S. Benedicto paulo post patebit.

dd S. Mennæ. Ex Patricellii Catalogo.

ee Nequit hic intelligi Sanctus, Benedicto, Ordinis monastici apud Occidentales instauratore, antiquior, qui saeculo sexto agere in terris desit: atque adeo procul dubio hujus reliquias in S. Stephani templo S. Petronio non recondidit. Hinc porro non infundata suspicio enascitur, et alias quoque hic reliquias S. Petronio acceptas ab anonymo referri, quas serius S. Stephani ascetæ sibi compararunt et humi occularunt, quod paulo ante monui.

ff Macrini, legit Patricellius.

gg Legi: Bibiana, ut Patricellius.

hh S. Dindymi. Ex eodem.

DE S. QUITINO MARTYRE

IN TURONIA, GALLIÆ PROVINCIA.

SYLLOGE.

C. S.

B

E

De cultu, martyri causa, loco et tempore.

POST MED.
S. SEC. VI.
Hodie annun-
tiatur

Hunc S. Quintinum, longe diversum a celebre cognomini martyre apud Vermanduos passo, cultique die 51 hujus mensis Octobris, hodie annuntiat Ms. codex Davorenensis, inter Auctaria Usuardina apud Solerium nostrum relatus. Sic autem habet: In pago Turonico, sancti Quintini martyris. Isdem planis verbis eodemque die ipsum memorant nostrum Ms. Floriarum Sanctorum, Usuardini Martyrologii editio Lubeco-Coloniensis, Grevenus et Molanus; atque ex hoc Philippus Ferrarius in Catalogo Generali Sanctorum, ubi similiter ait: In territorio Turonensi, S. Quintini martyris. Paula plura, nec tam meliora, de eodem scriptis Andreas Saussayus in Martyrologio suo Gallicano ad hunc diem, Item apud Turones, inquiens, S. Quintini martyris, qui Christi nominis ferventissimus propugnator sanguinem pro eo libenter profudit, morteque immortalitate commutata, de supplicio ad triumphum perennem evectus est. Qui haec legerit, vix dubitabit, quin hic S. Quintinus pro Christiana religione assertenda, ut Quintino Veronanduensi obtigit, sub ethnicis fuerit passus: at non ita esse, mox constabit.

C

in aliquot
Martyrolo-
giis;

sed postridie
colitur in Tu-
ronensi eccl-
lesia S. Mar-
tin,

ctionum celebratur postridie, seu 5 Octobris; quod tamen non alia de causa fieri puto, quam quod dies quartus impeditus sit festo S. Francisci Assisiatis, qui Officium novem lectionum in eodem obtinet. Oratio hec ibidem prescripta est: Beati Quintini martyris nos faciat, Domine, passio veneranda latantes; et, ut eam sufficienter recolamus, efficiat promptiores. Per Dominum. *Lectiones vero sic habent:* LECTIO I. Quintinus nobilis quidem genere, sed moribus præstantior, ex pago, ut credimus, Parisiaco nobis prolatus est, Meldis vero civitate genitus est. Is peregrinus ad pagum Turonicum, ibi cuiusdam Gunthramni ducia ac comitis se subdidit obsequio. Qui cum esset egregia forma et virtutibus ornatus, domina quedam, nomine Aga, cepit illius amore flagrare, ita ut eum adulterius obtulit et nefariis suasionibus ad impudicitiam frequenter provocare conaretur.

4 LECTIO II. Verum, quo major erat mulieris impudentia, eo constantior fuit Quintini pudicitia, qui nec impudicæ mulieris blanditiis nec munieribus adduci potuit, ut ei ulla modo acquiesceret; sed pestiferum illius consilium detestatus, se domini sui matrimonium non fraudaturum, sponpondit. Itaque Quintinus remeans ad injunctum sibi officium, in loco, qui est super Agericum fluvium, ibi aliquantis per communatur, domino suo temporale obsequium exhibebat. Interim Aga videns, suis blandimenti non posse Quintinum allucere ad consentiendum stupro, ira excedens meditatur, quoniam pacto Adolescentis injuriam ulcisceretur.

5 LECTIO III. Direxit itaque impia sceleratos satellites, ut Quintino necem inferrent, praeciپimis spiculatori, ut Juveni non parceret gladio, qui dignatus fuerat suo sociari thoro. Evaginato igitur mucrone, amputatum est caput gloriosi Martyris, sieque duplum, virginitatis et martyrii, palmarum assecutus migravit in celum. Sublatum, ut aiunt, caput a propriis membris, propriis bajulans manibus, in fonte, qui nunc usque in eodem loco emanat, aquis baptizavit; hincque non longe abiens, propria queivit voluntate. *Hactenus laudatæ tres Lectiones insignis ecclesiæ S. Martini Turonensis, quæ licet de martyrii causa cum Castellano et Parisiensi Martyrologio consentiant, in aliquibus tamen narrationis adjunctis dissonant. Singulæ paululum expendamus.*

6 Meldis, quæ Galliæ civitas episcopal is Non satis cer-
tum mihi est,
Briæ provincie caput est, decem circiter leucas
Gallicas Parisis dissita, vernacula Meaux appellata;
aa Meldis, an
in Villa-Par-
isensi Martyrologio consentiant, in aliquibus
in